



VALMIERAS KĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA SKIEDRAS RŪPNĪCAS PARTIJAS KOMITEJAS,
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS IZDEVUMS

Avīze iznāk
kopš 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,
1986. gada 14. augustā

Nr. 33 (51)
Cena 1 kap.

Partijas dzīve

Konkrētu un jūtamu ieguldījumu

PSKP Centrālās Komitejas 1986. gada jūnija Plēnumā tika pasvītots, ka pārkārtošanās galvenais virzītājspēks, kas dvesēle ir un paliek cilvēks, Liela loma ir arī partijas pirmorganizācijām. Cilvēku iniciatīva, ja to atbalsta partija, saistot to ar prasīgumu un kontroli par pieņemto lēmumu izpildi, dod iespēju padarīt konkrētus un jūtamu ikviena cilvēka ieguldījumu plāna uzdevumu un socialistisko saistību izpilde.

PARTIJAS pirmorganizācija rūpnīcas administrācijā apvieno savās rindās 72 PSKP biedrus un 2 partijas biedru kandidātus. Viens no viņiem, materiāli tehniskās apgādes un kompleksācijas daļas priekšnieks **Aldis Rudzītis**, mūsu rindās uzņemts pavisam nesen — jūlijā.

KATRAS partijas pirmorganizācijas lietiskums lielā mērā atkarīgs no sapulces apspriežamo jautājumu aktualitātes un konkrētības. Citiem vārdiem, darba kārtībai jābūt nevis formālai, bet gan tādai, kas skar ražošanas intereses, ideoloģiskās audzināšanas problēmas. Šādā aspektā vērtējot, jāsecina, ka šogad administrācijas komunisti apsprieduši vairākus patiešām aktuālus jautājumus. Mēs izskatījām kolektīva uzdevumus, strādājot jaunajos ekonomiskajos apstākļos, jautājumus, kas saistīti ar ražošanas sagatavošanu 1986. gada un visas piegādes plāna izpildei, analizējām darba vietu atestācijas gaitu, partijas un komjaunatnes mācību stāvokli, runājām par uzskatamo agitāciju, apspriedām stāvokli rūpnīcas palīgsamniecībā «Ezerņiki».

NOPIETNI jautājumi tika apspriesti arī biroja sēdēs: par inženiertehnisko darbinieku kvalifikācijas celšanu, vadoties no PSKP Centrālās Komitejas 1985. gada arija Plēnuma lēmumiem, darba disciplīnas stāvoklis «Lenhimpromenergo» iecirknī; rūpnīcas zinātniski tehniskās bibliotēkas darbs nozāres pirmrindas pieredzes popularizēšanā; kurināma

un enerģētisko resursu ekonomija un racionāla izlietošana mūsu uzņēmumā.

VIENMER sapulcēs ar aktivitāti, principālīti un uzstāšanās konstruktīvatī izceļas materiāli tehniskās apgādes un kompleksācijas daļas priekšnieka vietnieks **Valērijs Goba**, kultūras darba organizatore **Māra Keldere**, galvenais inženieris **Harījs Holsts**, partijas komitejas sekretāra vietniece **Galina Ilarionova**, tehniskās kontroles daļas priekšniece **Guna Labrence**, direktora palīgs sadzīves jautājumos **Vilnis Miodle**, ci-

otrajā pusē ieraksta par veiktajiem pasākumiem. Ja viss, kas nepieciešams, ir izpildīts, šo jautājumu ņemam no kontroles. Bet, ja problēma nav atrisināta, tad mēs prasām no šī komunistā atskaitīties partijas sapulcē vai biroja sēdē. Jūnijā, piemēram, **Viktors Matvejevs** atskaitījās par agrāk pieņemto lēmumu izpildi. Partijas sapulcēs viņš arī regulāri informē komunistus par lēmumu izpildes gaitu.

PROTAMS, mūsu partijas pirmorganizācijai nepieciešams tālāk pastiprināt kaujinieciskumu, aktīvāk ietekmēt rūpnīcas dzīves problēmu risināšanu. Tas ir jo svarīgāk tāpēc, ka tagad visā valstī rīt pārkārtošanās, kuru **Mihails Gorbačovs** viena no savām runām brauciena laikā pa Talājiem Austrumiem pēc savas nozīmes pielīdzina revolūcijai. Un jāsāk vispirms pašiem no sevis. Nav nošļūpums, ka viens inženiertehniskais darbinieks strādā ar pilnu atdevi, reizēm pat aizmirstot paēt pusdienas, bet citi nodarbojas ar papīru pārvietošanu un tukšām runām, ar nepacietību gaidot darba laika beigas, reizēm pat aizējot pirms noteiktā laika. Japāņu augstina arī rūpnīcas vadības prasīgums pret inženiertehniskajiem darbiniekiem, bet tiem, savukārt, jāklusēt principālītiem attiecības ar vīdeja posma vadītājiem. Reizēm taču visi rīkojumi un labas iniciatīvas iestieg vājas izpildes disciplīnas dēļ. Komunistiem drošāk jārunā par šādiem pārkapumiem, nebadoties bojāt attiecības.

GRIBAS pateikt, lūk, vēl ko. Pastaigājieties pa rūpnīcas teritoriju, pa ceļiem — mums taču gandrīz nav nekādas konkrētas uzskatāmās agitācijas. Iznāk tā, ka ne lozungus meklē strādnieki, bet gan strādniekus meklē lozungu. Partijas sapulcē pieņemam lēmumu šajā jautājumā, un tagad tas jāīsteno. Šis darbs uzdots partijas rūpnīcas komitejas sekretāra vietniecei **Galina Ilarionovai**, un tas jādarā pēc iespējas ātrāk.

VARDS
JERMOLAJAM KRUPNOVAM,
partijas rūpnīcas administrācijas organizācijas sekretāram

ti biedri. Tomēr ir arī tādi komunisti, kuri uzskata par labāku kļusēt un iemērt neitrāla novēroāja pozīciju. To, piemēram, var teikt par gramatvedi **Ariju Jansoni**, MTA un K daļas inženieri **Aleksandru Skrebu**, noliktavas parziņi **Tamāru Sokolovu**. Tāda pasivitāte partijas biedram nepiešāv.

PIENĒMT lēmumu partijas sapulcē ir tikai lietas viena puse. Ir svarīgi panākt tā īstenošanu dzīvē. Šajā jomā mums noteikti stingra kārtība. Pēc kārtēja lēmuma pieņemšanas biroja loceklis **Viktors Matvejevs**, kura parziņā ir speciāls žurnāls, ieraksta tajā konkrētu pasākumu izpildes termiņus un atbildīgās personas. Bez tam mēs nolēmam izmantot arī tādu iedarbīgu metodi, kas palīdz paaugstināt komunistu vai bezpartiskā specialista atbildību par uztieoto lietu. Uz «Eras» iespējam vienpadsmit paziņojumus un izsniedzam tos biedriem, kuriem jāisteina no partijas sapulces lēmums. Pasākums paliek pie **Viktora Matvejeva**, kurš laiku pa laikam interesējas par uzdevuma izpildes gaitu. Atbildīgais var izpildīt veidlapas

Mūsu nodaļā izveidojusies tāda situācija, ka asi izjūtam strādnieku trūkums. Tāpēc nolēmu uzrakstīt avīzēli un ceru, ka izdosies iesaistīt kolektīva jaunus rocekļus. Iespējams, ka kāds izrādīs interesi par šķeterētājas profesiju, kas, manuprāt, ir samēra interesanta un kurai ir vairākas priekšrocības. Par to esmu pārliecinājies pēc personiskās pieredzes, jo savas darba gaitas uzsāku kā šķeterētāja.

Šķeterēšanas nodaļā ir otrā tekstiltipēja stikla šķiedras audumu ražošanā. Mēs saņemam diegu no spošēšanas nodaļas, kur tas saņem pirmo grodumu. Bet pie mums diegs saņem otro grodumu un tiek sagatavots šķeterēšanas un ausāšanas nodaļām.

Atkarībā no stikla diega sortimenta un mašīnas tipa šķeterētāja apkalpo dažādas iekārtas zonas.

Nodaļas darbs organizēts trijās maiņās, maīņa ilgst sešas stundas. Vidējā izpēļa sasniedz vīdeji 190 rubļu mēnesi. Bet pieredzejusās šķeterētājas saņem pa 250 un vairāk rubļu. Pēc septiņarpus gadu darba nodaļā var aiziet pensijā

desmit gadus agrāk par valsti noteikto termiņu. Tomēr daudzas mūsu šķeterētājas nespēdas šķirties no kolektīva un turpina strādāt. Pa divdesmit un vairāk gadiem pie mums strādā **Gunta Gavere**, **Ligita Cimdīņa**, **Mirdza Sprīnģe**, **Galina Garkina**, **Inta Putna** un citas šķeterētājas.

Atnāk pie mums arī jaunatne. Vai

no 36. profesionāli tehniskās vidusskolas, kas saņemtas no brālīgas Čehoslovākijas.

pieredzes metodēm. Pēc trijiem četriem mēnešiem var iegūt ceturto kategoriju un, ja izpilda normu, tad izpēļa ir ap divi simti rubļu mēnesi.

Šķeterēšanas nodaļā izvietota ausāšanas čeha jaunaja korpusā, tur uzstādīta jauna importa iekārtā, kas iepirkta Čehoslovākijā un Japānā. Šogad paredzēts uzstādīt vēl

Tavs darba biedrs

Tehnoloģe

1973. gadā Rīgas vieglās rūpnīcas tehnikuma tehnoloģijas un mehānikas kursu absolvēja 37 pirmie mūsu uzņēmuma speciālisti. Viņu vidū bija arī **Margarita Akota** (attēlā). Ta sākas viņas darba, biogrāfija stikla šķiedras rūpnīcā, kur Margarita jau divdesmit divus gadus atrodas elektrokrāšņu nodaļas nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas tehnoloģa postenī. Savus pienākumus, bet tie ir ļoti atbildīgi, Margarita Akota izpilda pēc labākas sirdsapziņas. Tehnoloģiskajam procesam ražošanā ir viena no noteicošajām lomām, ne mazāk svarīga nozīme ir stingras tehnoloģiskās disciplīnas ievērošanai. No tā atkarīga darba un ražotās produkcijas kvalitāte. Savu ieguldījumu produkcijas kvalitātes paaugstināšanā dod arī Margarita Akota.

Pārskati un vēlēšanas

KOMUNISTI VĒRTĒ VEIKTO

Mūsu uzņēmumā sākušās pārskata un vēlēšanu sapulces partijas organizācijas. Vispirms pārskati un vēlēšanu notikis visas 12 grupas.

Aizvakar pirmā sapulcē notika nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas čeha ceturtajā grupā. Komunisti lietiski, biedriskas kritikas un paškritikas atmosfērā vērtēja pārskata periodā paveikto un arī nepadarīto, izvirzīja uzdevumus turpmākajam periodam. Par partijas grupas organizatori ievēlēja operatore **Eleonora Gorjaņa**.

Atgriežoties pie publicētā

Jumtu remonts rit intensīvi

Sobrid atremontēts jumta se-tums 12 000 m² kopplatībā, tajā skaitā austuves jaunajam korpusam, šķeterētāvai, dekoratīvo audumu ražošanas čeham, daļai šķiedras ķīmiskās apstrādes čeha. Darbi rit nepārtraukti. Ausāšanas un nepārtrauktas stikla šķiedras ražo-

šanas čeha vecā tekstilkorpusa jumtu remontēja čehu ļaudis. Apziņīgi strādāja **Jānis Poķis**, **Agris Brūveris**, **Henrihs Survila**, **Andrejs Zālāns**, **Edgars Bubets**. Viņiem palīdzēja arī mūrnieku un betonētāju brigadieris **Alvars Ogsts**. Darbi turpinās.

Arodbiedrības dzīve

Izslēgts no arodbiedrības

8. augustā notika dzīvokļu celtniecības iecirkņa darbinieku sapulcē, kurā piedalījās arī uzņēmuma direktors **Inārs Polaks**, viņa palīgs kadru jautājumos **Ivars Lācis**, arodkomitejas priekšsēdētāja vietniece **Valija Grigorjeva** un citi vadoši administrācijas un arodroorganizācijas darbinieki. Sapulcē dienaskārtībā tika analizēta darba un sadzīves disciplīna, celtniecības un montāžas darbu kvalitāte, drošības tehnikas ievērošana iecirknī.

Kolektīva vairoms ļaužu strādā apziņīgi un pēc labākas sirdsapziņas. Klātesošie noklausījās direktora pavēli, kurā teikts, ka sakārā ar Celnieku dienu par labu darbu ar Goda rakstu apbalvoti namdaris **Viktors Stepanovs**, brigadieris **Pēteris Cernogals**, darbu vadītājs **Valdimirs Viškers**, pateicība izteikta namdarim **Jānim Pakalnām**, mūr-

niekiem **Pēterim Vincukovam** un **Varim Valteram**.

Dienzēl īpaša runa bija par mūrniekiem **Viktoru Sapīrovu** un **Valēriju Minajevu**. Pirmais no viņiem jau trīs reizes šogad pabijis medicīniskajā atskurbtuvē, neattaisnoti kavējās darbu, nav pārdomājis savu rīcību. Arī **Valērijs Minajevs** nakšņojis atskurbtuvē. Sapulcē lēmums bija stingrs un principiāls: Minajevam izteikt sabiedrisku rāienu, bet Sapīrovu atstāt kolektīvā līdz nākamajam pārkapumam, ja tāds tiks veikts, turklāt sapulcē nolēma lūgt arodbiedrības rūpnīcas komiteju viņu izslēgt no biedru rindām. Otrdien šīs ierosinājums tika apstiprināts arodkomitejas sēdē.

ANDA EVELE,
administrācijas arodbiroja priekšsēdētāja

GAIĀM PAPILDINĀJUMU

ņemt tūrisma ceļazīmes braucieniem pa mūsu zemi vai uz ārvalstīm. Ceram uz papildinājumu. Te daudz palīdzēt var paši strādnieki. Tiekoties ar savām paziņām, pastāstiet viņām par mūsu nodaļu, par šķeterētājas profesiju. Bieži vien cilvēkiem vienkārši nav šādas informācijas. Pie mums ir gaidīts katrs jauns loceklis. 36. PTV arī labprāt uzņems visus, kas vēlas apgūt šo profesiju. Skolā var iestāties pēc astotās klases. Pēc trim gadiem meitenes saņem atestātu par vīdejo izglītību un ir apguvušas labu profesiju.

Gaidām jūs, nākamās šķeterētājas!

GALIŅA ZUMENTE,
šķeterēšanas nodaļas priekšniece

Savu brīvo laiku mūsu šķeterētājas pavada interesanti. Visai Valmierai, piemēram, zināmi gadskārtējie sporta un veselības svētki Jumarā. Strādnieces piedalās maīpu pasākumos, dodas ekskursijās un kopīgi apmeklē teātra izrādes, koncertus. Viņas bez grūtībām var tāvā var iegūt modernu matu sakārtojumu.

IECIRKŅA IKDIENA

Jau piecus gadus mūsu rūpnīcā darbojas «Lenhimpromenergo» otrais iecirknis, kuru vada Jānis Mežgalis. Tas pakļauts trestam «Lenhimpromont». Iecirkņa kolektīvs izvietots divās vietās — pārvaldes personāls, elektrodzinēju remonta nodaļa un elektromontieru brigāde atrodas remontu un mehāniskā ceĶa korpusā, bet remontālsēdznieku grupa izvietota citā telpā. Ir vēl meistara iecirknis Rīgā, kas izpilda darbus ražošanas apvienībā «Latvīthim». Pavisam kolektīva ir piecdesmit četri cilvēki: inženiertehnieki darbinieki, remontālsēdznieki, elektromontieri, gāzes un elektrometinātāji. Divas elektromontieru brigādes vada Viktors Kulakovs un Aleksandrs Pavlovs, bet remontālsēdznieku brigādi — Aleksandrs Aleksejevs.

Kādus uzdevumus izpilda iecirknis? Enerģētiskās iekārtas re-

montdarbus. Te ietilpst siltumtehnikā un katlu iekārtā, tehnoloģiskie ceuruļvadi tvaikam un siltajam ūdenim. Tiek remontēti arī elektrokabeļi un elektroapgāismes iekārtā, armatūra, sadales ietaises un transformatoru apakšstacijas, elektrodzinēji. Kas attiecas uz pēdējām, tad mēnesī tiek sakārtoti apmēram trīs simti dažādu jaudu motori. Tiek izpildīti arī citi darbi. Un ne tikai rūpnīcas industriālajā sektorā, bet arī sadzīves un dzīvokļu saimniecībā. Par iecirkņa kolektīva darba apjomu var spriest pēc šādiem skaitļiem: šajā gadā kolektīvam jāizpilda dažādi darbi par vairāk nekā 600 tūkstošiem rubļu. Septiņu mēnešu rezultāti liecina, ka kolektīvs ražošanas grafika iekļaujas.

Sogad iecirkņa speciālisti piedalījušies divu stikla kausēšanas krāšņu remontā stikla lodiņu ra-

žošanas ceĶā, veikuši darbus, kas saistīti ar elektrokrāšņu nodaļas rekonstrukciju nepārtrauktas stikla šķiedras ražošanas ceĶā, remontējusi katlu iekārtu 18. ceĶā un ceuruļvadu dekoratīvo audumu ceĶā. Un tā ir tikai daļa no paveiktā.

Pēdējā laikā iecirkņa kolektīva sastāvs nostabilizējies, pakāpeniski nostiprinās darba disciplina, kas agrāk pamatoti lika kritizēta. Vispieredzējušāko un apzinīgāko speciālistu skaitu var minēt gāzes un elektrometinātāju Augustu Gordejevu, siltumtehniko un katlu iekārtas remontālsēdznieku Nikolaju Vinokurovu, elektromontieri Māriti Podziņu, kas remontē elektrodzinējus, Valentīnu Starcevu, kas remontē elektroiekārtas.

Līdz gada beigām iecirkņa kolektīvs veiks enerģētisko iekārtu kapitālo un kārtējo remontu rūpnīcas ceĶos. No tā darba liela mērā atkarīgs mūsu uzņēmuma precīzais darba ritms.

BORISS JEVGENJEVS

Sports • Sports • Sports

KAUSS PALIEK MĀJĀS



zi mēģinām lievist ko jaunu, bet viens princips paliek nemainīgs: tāpat kā vienmēr, arī šoreiz sacensības tika atklātas un slēgtas nolikumā paredzētajā laikā.

Kausa izcīņā piedalījās 98 dalībnieki. Veiksmīgākie no mūsējiem bija Aivars Mukāns un Ivars Polks, kā arī Ģints Briēdis un Guntars Rasa, kuri savā C-2 laivā klasē uzvarēja pārliecinoši. Tieši šo pušu rezultāti deva iespēju kārtējo reizi rūpnīcas dāvatāus kaušu patērēt savās mājās. Pirmo reizi sacensību galvenās sekretāres postenī darbojās Iveta Mukāne, bet pārējos organizatoriskos jautājumus sekmīgi risināja komandas priekšnieks Ziedonis Putnītis.

Sacensību uzvarētāji tika apbalvoti ar vērtīgām grāmatām, par ko uzvarētāju vārdā liels paldies rūpnīcas administrācijai.

MĀRIS VALTENBERGS, treneris

ALEKSEJA KOZIŅECA foto

Septiņpadsmito reizi Gaujas krācēs notika VSSR kausa izcīņas sacensības airēšanas slalomā. Šajā laikā uzkrāta milzīga sacensību organizācijas pieredze. Katru rei-



Startam gatavojas Aivars Mukāns un Ivars Polks.



Precīzi strādāja tiesneši.



Distancē izies jaunākās airēšanas sloloma dalībnieces.

Redaktore V. LEJSTRAUTA

Grāmata jāmil pa īstam



klasika, citiem — mūsdienu autoru darbi. Vieni mil detektīvu un piedzīvojumu žanru, citi — vēsturiskos romānus, trešie — liriku. Vienmēr cenšamies lasītāju pieprasījumu apmierināt, sniegt viņiem nepieciešamo konsultāciju, palīdzēt sameklēt vajadzīgo grāmatu. Bet mūsu iespējas zināmā mērā ir ierobežotas. Daudzas grāmatas saņemam tikai vienā vai divos eksemplāros, tā ka visus lasītājus uzreiz apmierināt nevaram. Darbu sarežģī arī tas, ka diemžēl ir arī nekārtīgi un nedisciplinēti lasītāji, kuru nu gan nekāda ziņa par grāmatu draugiem saukt nevar. Kā zināms, grāmatas izsniedz uz

cilvēki aiziet no darba, aizbrauc no Valmieras, bet netur par vajadzīgo grāmatu atdot bibliotēkai. Jāatzīmē, ka kaut arī esam arod biedrības bibliotēka, pagaidām pārāk maz mums šajā ziņā palīdz rūpnīcas arodkomiteja un ceĶa arodonizācijas. Bet varētu palīdzēt. Pastāv noteikumi, kuros teikts, ka grāmatu neatdošana bibliotēkai ir nopietns disciplīnas pārkāpums, par kuru vaimģajam var samazināt un pavisam neizmaksāt prēmijas, pārcelt atvaļinājumu no vasaras uz ziemas periodu, pielietot citas sankcijas.

Bibliotēkas telpas ir gaišas un mājīgas. Taču pakāpeniski kļūst izjūtams, ka tās paliek par saurām, jo fondi nemitīgi aug. Kādreiz bija runa par to, ka bibliotēkai paredzētas jaunas telpas kādā no uzņēmuma jaunajām mājām. Taču pagaidām tās ir tikai runas.

Plasāku telpu trūkums nelauj organizēt apjomīgākas literatūras izstādes (tagad iekārto tikai nelielus tematiskus stendus), tikšanās ar grāmatu autoriem, tematiskās pēcpusdienas, citus pasākumus.

Rūpnīcas bibliotēkai ir ne tikai dailliteratūra, bet arī visdažādākie zinātniski tehniskie, populārzinātniskie, sabiedriski politiskie un citi izdevumi, enciklopediskie izdevumi, izziņas materiāls, ko var izmantot gan strādnieki un inženiertehnieki darbinieki, gan arī skolēni un studenti.

Saņēmts jaunu grāmatu kārtējais sūtījums. Pagaidām bibliotēkas darbinieces jaunsaņemtās grāmatas apstrādā, sakārto, tad sāks izsniegt lasītājiem. Jācer, ka tās nokļūs istu grāmatu draugu rokās. Ne jau katrs lasītājs var sevi devēt par grāmatu draugu, ja viņš ar to apietas nevīžīgi, lai kas neatdod bibliotēkai, lai to varētu saņemt nākamais lasītājs. Rūpnīcas arod biedrības bibliotēkas darbinieces cenšas leaudzināt lasītājos nopietnu attieksmi, mīlestību pret grāmatu un tiem daudzajiem cilvēkiem, kas to veidojuši — sākot ar rakstnieku un izdevniecību un beidzot ar grāmatu veikalu un bibliotēku kolektīva darbiniekiem.

HERMANIS HERCBERGS

Nākamajā gadā mūsu rūpnīcas arod biedrības bibliotēka atzīmēs savu desmitgadi. Šajos gados grāmatu fonds izaudzis līdz 45 tūkstošiem eksemplāru. Ik gadus uzņēmuma arod biedrības komiteja asigne divus tūkstošus rubļu jaunās literatūras iegādei, kā arī vairāk nekā 500 rubļu laikrakstu un žurnālu pasūtīšanai. Pavisam bibliotēka un lasītāvi ar ap 70 dažādu nosaukumu preses izdevumu. Katru dienu bibliotēku apmeklē 40 līdz 50 grāmatu un preses iz-



Atīlā (no kreisās) rūpnīcas arod biedrības bibliotēkas darbinieces Ludmila Semjonova un Jevģenģija Makarceva.

ALEKSEJA KOZIŅECA foto

devumu draugi. Ziemas mēnešos šis skaits ir vēl lielāks. Bibliotēkas pakalpojums izmanto ne tikai rūpnīca strādājošie un viņu ģimenes locekļi, bet arī citi šī korporācijas iedzīvotāji. Viņus vienmēr laipni un atsaucīgi apkalpo bibliotēkas vadītāja Ludmila Semjonova un bibliotēkare Jevģenģija Makarceva.

Lasītāji ir dažādi, dažādas ir viņu intereses, — stāsta Ludmila Semjonova. — Vieniem patīk

15 dienām, ja vajadzīgs, termiņu pagarina. Bet ir cilvēki, kas mēnesim ilgi neliekas ne zinīs par to, ka grāmatu taču vajadzētu atgriezt bibliotēkai, kuriem nav nekādas daļas par to, ka šo izdevumu gaida arī citi. Un, vēl ļaunāk, vienu otru paaugstināta pieprasījuma izdevumu vispār apkal nesaņemam. Ir cilvēki, kas pazuudētas, kā viņi apgalvo, grāmatas vieta atnes citu. Bet diemžēl daļa grāmatu pavisam pazūd:

Mums raksta

Prātā paliek tikai labais

Aizvadīti turpat vai 22 gadi, kas nostrādāti 5. maiņā. Tā jau arī saku «mana maiņa». Kopā aizvadītas priekā pilnas un arī bēdīgas dienas, tomēr skumjas ar laiku izgaist, un prātā paliek tikai labais. Visi šie gadi pavadīti pie elektrokrāšņiem. Arī ar tām vajadzēja prasīt sadzīvot. Nestāstīšu, ka viņas mani būtu zēlojušas un saudzējušas. Tomēr, ja varētu atkal sakt visu no gala, noteikti izvēlētos to pašu profesiju — elektrokrāšņu operatorus.

Vai, aizejot no šī darba, jūtīšos brīva? Pagaidām ne! Manas domas ir pie maniem darbābiedriem maiņā. Daudz man palīdzējuši Eli-

ta Kocuba, ar kuru kopā nostrādāti pāri par 15 gadiem. Ja viņa pie kādas kaprīzas krāšņs paštrādāja, tad es maiņas turpmāko daļu biju droša, ka viss būs kārtībā. Viņai par šo darbu no manis liels paldies!

Visus šos gadus jau nav veidojis tikai darbs, bija arī svētki. Tā neesmu aizmirsusi savu aizvādīšanu pensijā, ļai gan pagājuši jau pieci gadi. Tas bija man brīnišķīgs brīdis sava kolektīva vidū. Un tagad 50. Atkal ir cilvēki, kas par to padomājuši. Atkal svētki, atkal ziedi. Un cik tas ir patīkami un aizkustinoši, kad darba biedri vēlti sirsiņus vārdus un dā-

vā ziedus. Saku lielu paldies arī mūsu maiņas priekšniecei Anitai Martinšonei, kura pret strādniekiem ikdienu sagādāt izjūtām bagātus mirkļus. Anita maiņas pasākumu organizēšanai zied bezgalā daudz sava brīvā laika, un droši vien šis fakts ir viens no noteicošajiem, kāpēc par piekto maiņu saka, ka tāja ir stiprs kolektīvs.

Paldies arī visiem manas maiņas cilvēkiem par skaistajām vēltēm un ziediem. Brīvajā laikā bieži pārlašu viņu dāvatās dzejnieces A. Elksnes rindas:

«Tikai palikt līdz pēdējai elpai
Dzīves, darba un vasaras vidū.»

AIJA MASKE,

2. ceĶa operatore, tagad — instruktore

Laikraksta iznāk reizi nedēļā — ceturtdienās, latviešu un krievu valodā. Redakcijas adrese: pasta indekss 228600, Valmierā, J. Gagarina ielā 1. Tālrunis 21472 un 339. Iesūtītājs: Valmieras tipogrāfija «Liesma», pasta indekss 228600, Valmierā, A. Upīša ielā 7. 0,5 uzsk. iespiedoklāne, ofseta tehnika. Tirāža 800 eks. «Вальмиерский листок» («Вальмиерас листок») — выходящее раз в неделю по четвергам, на русском и латышском языках. Адрес редакции: 228600, г. Вальмиера, ул. Гагарина, 1. Телефон: 32472 и 339. Отпечатано в Вальмиерской типографии «Лисма», 228600, г. Вальмиера, ул. А. Упита, 7. Офсетная печать 0,5 усл. п. л. Тираж 800 экз. На латышском языке.